24 DIÁRIO OFICIAL Nº 33846 Segunda-feira, 08 DE ABRIL DE 2019

ERRATA
.

Nº da portaria: 133/2019Prazo para Aplicação (em dias): 30 Prazo para
prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
ELIAS SERRUYA Gerente/HENAB 541949891
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000 269 339033 800,00
10122129783380000 269 339036 1000,00
Observação: Nº do Processo: 2019/72933 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 421721

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2019 - HEMOPA
OBJETO: A Contratação de empresa especializada, com fornecimento de
mão de obra e materiais necessários, para limpeza geral da fossa, caixas
de inspeção, caixas de gordura dos prédios da Hemorrede e prestação
de serviços de coleta e análises Laboratoriais para monitoramento de
efl uentes líquidos do sistema de tratamento de esgoto do Hemocentro
COORDENADOR EM BELÉM/PA.
Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e www.
compraspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 24/04/2019
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10122129783380000
Fonte de Recurso: 0269001022, 0261000000 e 103000000
Natureza de Despesa: 339039
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 421742

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2019 - HEMOPA
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará –
HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente de
Licitação designada pela Portaria nº 191/2019-AJUR/GAPRE/HEMOPA, de
01/04/2019, torna público que o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2019, cujo
objeto é a Contratação de empresa especializada, com fornecimento de
mão de obra e materiais necessários, para limpeza geral da fossa, caixas
de inspeção, caixas de gordura dos prédios da Hemorrede e prestação
de serviços de coleta e análises Laboratoriais para monitoramento de
efl uentes líquidos do sistema de tratamento de esgoto do Hemocentro
COORDENADOR EM BELÉM/PA, teve sua 1ª sessão DESERTA, por
inexistência de propostas.
Os autos do Processo Administrativo Nº 2018/427365 estão à disposição
dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 05 de abril de 2019.
Comissão Permanente de Licitação
 Fundação HEMOPA.

Protocolo: 421741

DIÁRIA
.

Portaria nº 218 de 05 de Abril de 2019
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
 Considerando a solicitação constante do Processo nº 141836/2019.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objetivo
REALIZAR VISITA TÉCNICA PARA VERIFICAR A VIABILIDADE DE INSER-
ÇÃO DE DICHAS DE DOADORES NA CAMPANHA EXTERNA NO MUNICIPIO
DE ANANINDEUA no dia 22/03/2019.
 FLAVIO WANZELER NASCIMENTO DE JESUS, CPF: 627031452-68, Op.
Comp./GETIN,MAT.: 5804310, 0,5 diaria.
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do
Pará - HEMOPA - Pará,  05 de Abril de  2019 .
 PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
 PRESIDENTE

Protocolo: 421719

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Ato: DISTRATO
Término de vínculo: 03/04/2019
Tipo: Distrato a pedido
Servidor Temporário: JOSE BRASIL FREIRE JUNIOR
Órgão/Cargo: MEDICO/ FPEHCGV
Matricula: 5938073/ 1
Ordenador: MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
Presidente/FPEHCGV

Protocolo: 421650

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 29/2019
A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa especia-
lizada para ministrar o CURSO ACLS – ACLS -ADVANCED CARDIAC LIFE
SUPPORT (Suporte Avançado de Vida em Cardiologia), aos servidores da
FHCGV e público externo, como médicos e enfermeiros que atuem na
área da saúde, a fi m de atender as necessidades da FPEHCGV conforme
especifi cações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante
do edital para fornecimento nos prazos e condições constantes no referido
termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 29/04/2019
Hora de Abertura:09:30h, Horário de Brasília.
Ordenador: MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA

Protocolo: 421622
AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 28/2019
A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa especializa-
da para ministrar o CURSO BLS – BASIC LIFE SUPPORT (Suporte Básico
de Vida em Cardiologia), aos servidores da FHCGV e público externo,
como médicos e enfermeiros que atuem área da saúde, a fi m de atender
as necessidades da FPEHCGV conforme especifi cações do Termo de Refe-
rência - Anexo I, o qual é parte integrante do edital para fornecimento nos
prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 29/04/2019
Hora de Abertura:09h, Horário de Brasília.
Ordenador: MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA

Protocolo: 421620
AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 27/2019
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição
eventual de Grampeadores utilizados nos procedimentos de Cirurgia Geral
em pacientes do SUS, para atender a necessidade de 12 (doze) meses na
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV),
conforme especifi cações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte
integrante do edital, para fornecimento nos prazos e condições constantes
no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 26/04/2019
Hora de Abertura:09h, Horário de Brasília.
Ordenador: MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA

Protocolo: 421619

.

.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Inexigibilidade: 11/2019
Valor R$ 29.568,00 (VINTE E NOVE MIL, QUINHENTOS E SESSENTA E
OITO REAIS)
Objeto: Contratação de empresa especializada no desenvolvimento de
sistemas de informações clínicas, para melhorar a qualidade e efi ciência
do atendimento hospitalar nas Unidades de Terapia Intensiva Adulto da
Fundação Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
Data de Ratifi cação: 06/03/2019
Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº. 8.666/93.
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 64.8238Natureza da Despesa: 33.91.40Fonte do
Recurso: 0269
Origem do Recurso EstadualContratado:
Nome: EPIMED SOLUTIONS TECNOLOGIA DE INFORMAÇÕES MÉDICAS
LTDA
Endereço: RUA SÃO BENTO Nº 9 – 6º ANDAR - CENTRO
RIO DE JANEIRO – RJ – CEP: 20.090-010
Telefone 5521-3550-5100
E-mail: maira.freire@epimedsolutions.com
Ordenador: MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA

Protocolo: 421861
Inexigibilidade: 12/2019
Valor R$ 20.745,00 (VINTE MIL, SETECENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS)
Objeto: Aquisição de 253 (duzentos e cinquenta e três) Braçadeiras ne-
onatal e pediátricas para serem utilizadas em Monitores Multiparamétri-
cos de marca DIXTAL pertencentes a esta FundaçãoData de Ratifi cação:
02/04/2019
Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 90.8288 Natureza da Despesa: 33.90.30Fonte do
Recurso: 0103